
Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329 121

Paní Petra Burdová se narodila 13. září 1949 v Kolí-
ně, kde také absolvovala základní školu. V letech 1964 - 
1968 studovala Střední průmyslovou školu hornicko-geo-
logickou v Příbrami. Své vzdělání v geologických oborech 
završila studiem na Přírodovědecké fakultě Univerzity 
Karlovy (PřF UK) v letech 1968 až 1973. Studia zakon-
čila obhájením diplomové práce „Geochemie Cu-rud na 
ložisku Tisová u Kraslic“. Poprvé byl stanovován organic-
ký uhlík v metamorfním prostředí a na rudním ložisku. Ve 
výzkumech na ložisku Tisová, v rámci projektu Chebské 
fylity, pokračovala během studijního pobytu na PřF UK 
v letech 1973 - 1975. Výsledky tohoto výzkumu publiko-
vala společně s B. Kříbkem a Z. Petoldem v práci „Orga-
nic carbon in the Cu deposit of Tisová (Krušné hory Mts.)“ 
uveřejněné v Časopisu pro mineralogii a geologii v roce 
1979. Léta 1975 až 1979 jsou pro P. Burdovou spojena 
Ústředními geochemickými laboratořemi (ÚGL) Uranové-
ho průmyslu, nejprve v Příbrami - Bytízu, později ve Stráži 
pod Ralskem. Pokračovala ve výzkumu organické hmo-
ty, dále se věnovala mineralogii a ložiskovým poměrům 
ložisek uranu v rámci Českého masivu. Kromě četných 
archivních zpráv publikovala výsledky výzkumu společ-
ně s F. Obrem v práci „Funkce organických látek při kon-
centraci uranu v rudách severočeské ložiskové oblasti“ 
(1981). První květen 1979 je významným dnem v životě 
Petry Burdové, který předznamenal její budoucí odborný 
vývoj. Je přijata do mineralogicko-petrologického oddě-
lení Národního muzea. Nejprve pracovala jako odborný 
pracovník - mineralog pro rudní minerály, spolupracovala 
s Dr. Švenkem na výzkumu typů zlatého zrudnění Čes-
kého masivu. Po návratu z mateřské v roce 1984 se na 
naléhání Dr. Březinové začala zajímat o drahé kameny. 
Jejím učitelem se stal Dr. J. Kouřimský, bezesporu vůdčí 
osobnost gemologie v České republice. Pod jeho vede-
ním získala po několika letech značné znalosti, které roz-
vinula ve své další práci v Národním muzeu. Více jak 100 
odborných a popularizačních prací Petry Burdové je toho 
dokladem (viz Bibliografie).

Mnohotvárná práce, která provází každého muzejní-
ka, týkající se nejen odborných povinností při zpravování 
sbírek (evidence nových přírůstků, revize starších sběrů, 
hodnocení příležitostních nákupů pro Národní muzeum, 
služba určování pro příchozí atd.), je doprovázena řadou 
dalších činností, které naplňují poslání Národního muzea 
- zpřístupňovat sbírky veřejnosti formou výstav, předná-
šek, nejen na půdě Národního muzea, ale také prostřed-
nictvím článků v tisku a pořadů v rozhlase a televizi. Ve 
všech těchto aspektech je práce Petry Burdové vrcholně 
naplňována.

Organizace výstav s tematikou drahých minerálů je 
pro Petru Burdovou jednou ze stěžejních prací. Její prv-
ní výstavou byla výstava Nerostné suroviny zemí RVHP, 
která se konala v Národním muzeu v roce 1984. V rám-
ci mezinárodní výměny byla táž výstava instalována 
v Moskvě v roce 1985. Mnichovské Minerallientage hosti-
ly výstavní projekty Petry Burdové celkem třikrát: v únoru 
roku 1994 to byla výstavka Opály ve všech podobách, 
v roce 1996 vystavovala Zippeho sbírku modelů krystalů 
a v roce 1997 historické předměty pro určování minerálů 
a starou mineralogickou literaturu z knihovny Národního 
muzea. Návštěvy burzy minerálů v arizonském Tusconu 
byly vždy doprovázeny výstavní aktivitou. V únoru 1992 to 

Životní jubileum p. g. Petry Burdové - kurátorky sbírky 
drahých kamenů Národního muzea

Pětiletá ... Všechna fota archiv P. Burdové.

Ústřední laboratoř uranového průmyslu, Bytíz 1975.



122 Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329

byla prezentace ukázek rudních minerálů 
ze sbírek Národního muzea. Nejkrásněj-
ší minerály ze sbírek Národního muzea 
prezentovala i v témže roce v Hambur-
ku. Minerály Krušnohoří, zvláště lokali-
ta Ciboušov, známá leštěnými ametyst 
- jaspisovými ukázkami, byly vystaveny 
V Tucsonu v roce 1995. Velmi úspěšná 
byla její výstava Drahé kameny v gotice 
na Pražském hradě v roce 1998. Výstava 
mající název Příběh planety Země, jedna 
z nejúspěšnějších výstav v posledním 
desetiletí v Národním muzeu, přístupná 
veřejnosti v době od 30. 9. 2009 do 4. 7. 
2010, nese jasnou pečeť Petry Burdo-
vé jako kurátorky, ale také spoluautorky 
scénáře výstavy. Na veletrzích Klenotník 
Hodinář prezentovala minerály ze sbírky 
Národního muzea - a to v roce 1994 opá-
ly, dále v roce 1995 křemeny a konečně 
v roce 1999 drahé kameny modré a zele-
né barvy.

Petra Burdová je členkou německé 
gemologické společnosti v Idar Oberstei-
nu (DGemG - od roku 1992) a Meziná-
rodní společnosti muzejních mineralogů 
v USA (SMMP - od roku 1992). Od roku 
1979 je také aktivní členkou Společnosti 
Národního muzea (mineralogická sekce); 
od roku 2001 pak zastávala funkci jedna-
tele, posléze od roku 2009 je předsedky-
ní. V neposlední řadě je třeba uvést Petru 
Burdovou jako neúnavnou organizátor-
ku mineralogických burz, konaných pod 
záštitou mineralogicko-petrologického 
oddělení v letech 1979 až 2003. V obdo-
bí let 2002 - 2010 byla členkou Rady pro 
výstavní činnost Národního muzea. Dosud 
je členkou Poradního sboru ředitele Pun-
covního úřadu. Pravidelně informuje ve 
Zpravodaji České geologické společnosti 
o přednáškách v Národním muzeu, kte-
ré organizuje. Je členkou redakční rady 
časopisu Klenotník Hodinář. V Asociaci 
muzeí a galerií České republiky je před-
sedkyní Komise geologů.

Přednášková činnost naší jubilantky je 
rozsáhlá. Základní přednášky byly prone-
seny na půdě Národního muzea v rámci 
pravidelných jarních a podzimních cyklů. 
Jmenujeme alespoň některé: Perly, perleť 
a korál (21. 1. 2002), Slonovina, rohovina 
a želvovina (18. 3. 2002), Jantar, gagát, 
zkameněliny (15. 4. 2002), Novinky 
z oboru drahých kamenů (20. 12 2004), 
Diamanty ze všech koutů světa (18. 12. 
2006), Drahé kameny z pokladnic vládců 
světa (17. 12. 2007), Úpravy a zušlechťo-
vání diamantů (15. 2. 2009), Rubíny 
a safíry - nové lokality (15. 12. 2010). 
V rámci doprovodného programu konfe-
rence HODINY & KLENOTY, konané 1. 
až 4. října 2008 v Průmyslovém paláci v 
Praze - Holešovicích přednesla přednáš-
ku Imitace diamantů a jejich rozlišení. 
V rámci semináře Falza na českém umě-

Mapovací kurs Přírodovědecké fakulty UK, Višňová u Křivoklátu 1970.

1. máj 1971.

Tisková konference k výstavě Drahé kameny v gotice, Pražský hrad 1998.



Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329 123

leckém a starožitnickém trhu, pořádaném Českým komi-
tétem Modrého štítu ve spolupráci s Národním muzeem 
dne 14. října 2010, přednesla přednášku Napodobeniny 
drahých kamenů.

Aktivně se také podílela na práci soutěže Šperk roku 
- od roku 2003 je členkou hodnotící komise (jury) a od 
roku 2008 předsedkyní poroty. Spolupráce s tiskem, roz-
hlasem a televizí je další výraznou aktivitou Petry Bur-
dové. Jde o desítky akcí. Namátkou vzpomeňme pořadu 
Českého rozhlasu 6 - Rádio Svobodná Evropa v pravidel-
né rubrice Studio Stop dne 6. června 2002. Spolu s naší 
jubilantkou diskutovali Luďek Hubrt a Otakar Hulec o dia-
mantech z hlediska geologie a mineralogie, dále gemo-
logie, a také jejich obchodování s poukazem na porušo-
vání lidských práv (tzv. krvavé diamanty). Petra Budová 
přeložila z angličtiny dvě publikace: Drahokamy (praktic-
ký průvodce světem drahokamů) - Vydal Svojtka & Co. 
1998 (64 stran) a titul Barbary Taylor: Rocks Minerals and 
Fossils (Marshall Editions Ltd, London, 2000) vydaný pod 
názvem Horniny, minerály a fosilie (nakladatelství Slovart, 
s.r.o. v roce 2001,120 stran).

Odborná a popularizační práce Petry Burdové 
v Národním muzeu je úctyhodná. Nebývale výraznou 
měrou tím přispívá ke zviditelnění Národního muzea jak 
v České republice, tak v zahraničí. Naší jubilantce přeje-
me zdraví, spokojenost a hodně úspěchů při spravování a 
zušlechťování sbírky drahých kamenů Národního muzea, 
a v neposlední řadě pohodu v osobním životě. Ať se na 
jejím pracovním stole objevují další a další drahé kame-
ny - „drahoušci“ - přinášející jak odborné, tak estetické 
potěšení. Dovolujeme si citovat vyznání, které naše jubi-
lantka vyslovila v rozhovoru v časopise Klenotník Hodinář 
v lednu 2010: „ Mám to štěstí, že se mi gemologie stala 
povoláním i koníčkem.“
Vivat Petra Burdová!

Milan Fišera

V pracovně, Národní muzeum 1984.

Seminář muzejních geologů 1999. Oslava 55. narozenin, Národní muzeum 2004.



124 Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329

Burdová P., Pertold Z. (1976): Geochemie sulfidů ložiska 
Tisová (Krušné hory). - In: Vědecká konference geol. 
kateder Přírodověd. Fak. Univ. Karlovy k 100 výr. nar-
ozenin akademika F. Slavíka. - Přírodověd. Fak. Univ. 
Karlovy, abstrakt přednášky, 36.

Burdová P., Souchopová V., Hašek V. (1977): Komplexní 
archeologický výzkum hornického střediska v Sudi-
cích. - Geol. Průzk. 19, 296-300.

Burdová P., Obr F. (1978): Vztah organické hmoty a ura-
nového zrudnění v horninách severočeské ložiskové 
oblasti. - In: Hornická Příbram ve vědě a technice, 
Sekce Geologie, 177-201.

Burdová P., Kříbek B., Pertold Z. (1979): Organic carbon 
in the Cu deposit of Tisová (Krušné hory Mts.). - Čas. 
Mineral. Geol. 24, 71-76.

Březinová D., Burdová P. (1980): Výměnný den nerostů. 
- Geol. Průzk. 22, 124.

Obr F., Burdová P. (1981): Funkce organických látek při 
koncentraci uranu v rudách severočeské ložiskové 
oblasti. - Geologie a hydrometalurgie uranu 5, 4, 3-
37.

Obr F., Burdová P. (1982): Úloha organických látek v sedi-
mentech lužické facie křídy. - Sbor. Geol. Věd., ložisk. 
Geol. Mineral. 23, 171-198.

Březinová D., Burdová P. (1988): Drahé a ozdobné 
kameny ve sbírkách Náprstkova muzea v Praze. - In: 
Hornická Příbram ve vědě a technice, Sekce Drahé 
kameny, 127-154.

Burdová P. (1992): Význam Kašpara Šternberka pro mine-
ralogické sbírky Národního muzea a české hornictví. - 
In: Kašpar Maria Šternberk, 6. 1. 1761 - 20. 12. 1838, 
Čas. Nár. Muz., Odd. přírodověd. 158, 1-29.

Burdová P. (1993): Písecké pegmatity a drahé kameny. 
- Minerál (Brno) 1, 35-39.

Burdová P. (1993): Pegmatity jako zdroj šperkových 
kamenů. - Minerál (Brno) 1, 40-41.

Burdová P. (1993): Drahé kameny pegmatitů ve sbírkách 
Národního muzea v Praze. - Minerál (Brno) 1, 41-43.

Burdová P. (1993): Historie mineralogicko-petrologické-
ho oddělení Národního muzea v Praze (1976-1992). 
- Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 1, 9-
11. 

Burdová P. (1993): Přírůstky drahých kamenů v minera-
logických sbírkách Národního muzea v Praze. - Bull. 
mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 1, 55-64. 

Burdová P. (1993): Zprávy o činnosti odborných odděle-
ní Národního muzea - Přírodovědeckého muzea za 
rok 1992. Mineralogicko-petrologické oddělení. - Čas. 
Nár. Muz. (Praha), Ř. přírodověd. 162, 118-119.

Litochleb J., Burdová P. (1993): Přehled publikovaných 
přednášek mineralogicko-petrologického oddělení 
NM za období 1962 - 1988. - Bull. mineral.-petrolog. 
Odd. Nár. Muz. (Praha) 1, 118-123.

Burdová P. (1994): Největší české granáty. - Minerál 
(Brno) 2, 180-183.

Burdová P. (1994): Dya znamená div. - Minerál (Brno) 2, 
5-9.

Burdová P. (1994): Vltavínové šperky. - Minerál (Brno) 2, 
222-223.

Burdová P. (1994): RNDr. Jaroslav Švenek (*30. 4. 1927 
v Klenové u Klatov - †19. 2. 1994 v Praze). - Bull. 
mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 2, 5-7. 

Burdová P. (1995): Nejkrásnější ametystová drúza se sto-

letou tradicí. - Minerál (Brno) 3, 49.
Burdová P. (1995): Topaz - světová naleziště a přehled 

jejich zastoupení v drahokamové kolekci Národního 
muzea v Praze. - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. 
Muz.(Praha) 3, 68-72. 

Burdová P. (1995): Jubilantka RNDr. Marcela Bukovan-
ská, CSc. (*25. 4. 1935 v Praze). - Bull. mineral.-pet-
rolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 3, 276-278. 

Burdová P. (1997): Doktor Jiří Kouřimský sedmdesátní-
kem! - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 
4-5, 280-281. 

Burdová P. (1997): Hodně zdraví do dalších let (k význam-
nému životnímu jubileu RNDr. Drahomíry Březinové). 
- Minerál (Brno) 5, 208-209.

Litochleb J., Burdová P., Bukovanská M., Šreinová B. 
(1998): Sbírky a expozice mineralogicko-petrologické-
ho oddělení Národního muzea. - Bull. mineral. - petro-
log. Odd. Nár. Muz. (Praha) 6, 11-18.

Burdová P. (1998): Topaz. Jak se pozná od ostatních dra-
hých kamenů, odkud k nám přichází, jaké jsou histo-
rické a současné nálezy a jak se oceňuje. - Klenotník 
Hodinář 4, 8, 23-26, 9, 20-22.

Burdová P. (1998): Drahé kameny v gotice. - Klenotník 
Hodinář 4, 10, 5.

Burdová P. (1998): Novinky z oboru drahých kamenů. - 
Klenotník Hodinář Speciál, Complet 98, 20.

Burdová P. (1998): Sbírka broušených drahých kamenů. 
- In: Litochleb J. a kol.: Sbírka a expozice mineralogic-
ko-petrologického oddělení Národního muzea. - Bull. 
mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 6, 14-15.

Burdová P. (1999): Sbírka broušených drahých kamenů. 
- In: Litochleb J. et al.: Mineralogicko-petrologické 
oddělení. Průvodce. Přírodovědecké muzeum, 9-18. 
Vyd. Nár. muz. Praha.

Burdová P. (1999): Drahé kameny v gotice. - Bull. mine-
ral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 7, 275-278. 

Burdová P. (1999): Významový slovníček častých anglic-
kých výrazů, používaných v gemologii. - Bull. mine-
ral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 7, 285-289. 

Burdová P. (1999): Nej…nej…nej mezi citrínem a záhně-
dou z Národního muzea. - Minerál (Brno) 7, 54.

Burdová P. (1999): České královské korunovační klenoty 
a jejich poslední gemologický výzkum. - Bull. mineral.-
petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 7, 143-146. 

Burdová P. (1999): Významový slovník anglických výrazů 
používaných v gemologii. - Klenotník Hodinář 5, 1, 26, 
2, 27.

Burdová P. (1999): Žezlový ametyst. - Klenotník Hodinář 
5, 4, 28.

Burdová P. (1999): Legendy o kamenech. Český granát. 
- Večery pod lampou. Sv. 356, 16, 82. Nakl. IŽ Praha.

Burdová P. (1999): Legendy o kamenech. Tajemný vlta-
vín. - Večery pod lampou. Sv. 361, 21, 82. Nakl. IŽ 
Praha.

Burdová P. (1999): Legendy o kamenech. Olivín. - Večery 
pod lampou. 82. Nakl. IŽ Praha.

Burdová P. (1999): Legendy o kamenech. Obrázkové 
kameny - chalcedony a acháty. - Večery pod lampou. 
Sv. 364, 24, 82. Nakl. IŽ Praha.

Burdová P. (1999): Legendy o kamenech. Perla - symbol 
lásky, štěstí, síly, úspěchu a romantiky. - Večery pod 
lampou. Sv. 375, 35, 66. Nakl. IŽ Praha.

Burdová P., Hyršl J., Kouřimský J., Neumannová P. 

Bibliografie Petry Burdové



Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329 125

(1999): Naše nejvzácnější klenoty. České královské 
korunovační klenoty a jejich poslední gemologický 
výzkum. - Klenotník Hodinář 5, 2, 16-18, 3, 17-18.

Burdová P., Kouřimský J. (1999): České korunovační 
klenoty a jejich poslední gemologický výzkum. - Bull. 
mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 7, 143-
146.

Lexová K., Burdová P., Lambeitl L. (1999): Inhorgenta. 
- Klenotník Hodinář 5, 5, 13-15.

Burdová P. (1999): Hope - modré prokletí. - Klenotník 
Hodinář 5, 9, 33.

Burdová P. (1999): Jak, kde a na jaké úrovni se mohou 
odborně vyškolit v oboru drahých kamenů? - Klenot-
ník Hodinář 5, 9, 31, 10, 36.

Burdová P. (2000): Bezbarvé materiály napodobující dia-
mant. - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Pra-
ha) 8, 9-12.

Burdová P., Kouřimský J. (2000): Kameny korunovačních 
klenotů evropských zemí. - Bull. mineral.-petrolog. 
Odd. Nár. Muz. (Praha) 8, 12-22.

Hyršl J., Neumanová P., Kouřimský J., Burdová P. (2000): 
Rubelit ve svatováclavské koruně. - Vesmír 79, 1, 18-
23

Burdová P. (2001): RNDr. Milan Fengl (1. 4. 1949 - 29. 4. 
2001). - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Pra-
ha) 9, 351.

Burdová P. (2002): Diamanty stále vábí. Lom a odraz 
světla v barevných variacích. - Vesmír 81, 2, 87-97.

Burdová P. (2002): Perly, perleť a koráli. - Bull. mineral.-
petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 8, 6-9.

Burdová P. (2002): Jantar, přírodní pryskyřice, organické 
substance fosilní a recentní. - Bull. mineral.-petrolog. 
Odd. Nár. Muz. (Praha) 10, 12-15.

Burdová P. (2002): Slonovina, mamutovina a další zubo-
viny, kosti, rohovina, paroží, želvovina a jiné organické 
části, používané jako drahé kameny. - Bull. mineral.-
petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 8, 9-12.

Burdová P. (2002): Unikátní kameny ze soukromých sbí-
rek na Mineralientage 2001. - Klenotník Hodinář 8, 2, 
20-21.

Burdová P. (2002): Pěstování perel. - Klenotník Hodinář 
8, 4, 24-25.

Burdová P. (2002): Turmalíny. - Klenotník Hodinář 8, 6, 
30-33.

Burdová P. (2002): Nové nálezy mezi zelenými drahoka-
my. - Klenotník Hodinář 8, 11, 26-28.

Burdová P. (2002): 39. Mineralientage v Mnichově. - Kle-
notník Hodinář 8, 12-13.

Burdová P. (2002): Perly, perleť a koráli. - Klenotník Hodi-
nář 8, 4, 16-18.

Burdová P. (2003): Brusy drahých kamenů. - Klenotník 
Hodinář Speciál 6, 75-79.

Burdová P. (2003): Zemřel nejvýznamnější český gemo-
log RNDr. Jiří Kouřimský, CSc. - Klenotník Hodinář 9, 
8, 33.

Burdová P. (2003): Malé ohlédnutí za třiceti ročníky 
mineralogických burz pořádaných Národním muze-
em v Praze. - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. 
(Praha) 11, 100-114.

Burdová P., Lexová K. (2003) : Perly jako kapky rosy. - 
Klenotník Hodinář 9, 12, 22-26.

Lexová K., Burdová P. (2004): Inhorgenta Europe. - Kle-
notník Hodinář 10, 3, 14-15,18.

Burdová P. (2004): Nová tradice mineralogických burz 
v Praze. - Klenotník Hodinář 10, 4, 27.

Burdová P. (2004): Mimořádné diamanty. - Klenotník 

Hodinář 10, 5, 30-32.
Burdová P. (2004): Můžeme ještě dnes nacházet nové 

drahé kameny? - Klenotník Hodinář Speciál 7, 68-73.
Burdová P. (2004): Mohou syntetické diamanty ohrozit 

český trh s klenoty? - Klenotník Hodinář 10, 9, 29-33.
Burdová P. (2004): Hodiny a klenoty 2004 z pohledu 

mineraloga. - Klenotník Hodinář 10, 11, 14.
Burdová P. (2004): Řev lva. - Klenotník Hodinář 10, 11, 

31-32.
Burdová P. (2004): Novinky ze světa drahých kamenů. 

- Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 12, 
16-21.

Burdová P. (2005) : Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Začalo to v Indii. - Klenotník Hodinář 11,1, 29-31.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Borneo a Brazílie. - Klenotník Hodinář 11, 2, 28-30.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika. - Klenotník Hodinář 11, 3, 32-33.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika II. - Klenotník Hodinář 11, 4, 25-27.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika III. - Klenotník Hodinář 11, 5, 26-27.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika IV. - Klenotník Hodinář 11, 6, 22-23.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika V. - Klenotník Hodinář 11, 7, 26-28.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Jižní Afrika VI. - Klenotník Hodinář 11, 8, 30-32.

Burdová P. (2005): Diamanty: Příručka pro hodnocení 
diamantů. - Klenotník Hodinář 11, 8, 25-27.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Rusko. - Klenotník Hodinář 11, 9, 30-32.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Austrálie. - Klenotník Hodinář 11, 10, 29-31.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Severní Amerika. - Klenotník Hodinář 11, 11, 25-27.

Burdová P. (2005): Hodiny a Klenoty: Z pohledu mineralo-
ga. - Klenotník Hodinář 11, 11, 16-17.

Burdová P. (2005): Kapitoly z historie objevů diamantů: 
Venezuela a Čína. - Klenotník Hodinář 11, 12, 27-29.

Burdová P. (2005): Úpravy korundů (rubínů a safírů). - 
Klenotník Hodinář Speciál 8, 74-77.

Burdová P. (2006): Novinky ze světa smaragdů a jejich 
naleziště v Zambii (Afrika). - Klenotník Hodinář Spe-
ciál 9, 70-74.

Burdová P. (2006): Klenoty z říše nerostů a hornin. - In: 
Rubín J. a kol.: Přírodní klenoty České republiky (ed. 
J. Rubín). 204-219. Vyd. Academia Praha.

Burdová P. (2007): Mineralogická burza v Mnichově - 
vrcholná evropská podívaná. - Klenotník Hodinář 13, 
1, 10-12.

Burdová P. (2007: Barevné drahé kameny. (1). - Klenotník 
Hodinář 13, 4,24-26.

Burdová P. (2007): Barevné drahé kameny. (2). - Klenot-
ník Hodinář 13, 5, 23-24.

Burdová P. (2007): Barevné drahé kameny. (3). - Klenot-
ník Hodinář 13, 6, 26-28.

Burdová P. (2007): Barevné drahé kameny. (4). - Klenot-
ník Hodinář 13, 7, 26-27.

Burdová P. (2007): Zvláštní fenomén - leopardí opál. - 
Klenotník Hodinář Speciál 10, 92-97.

Burdová P. (2007): Malachit jako drahý kámen je v oblibě 
již několik tisíciletí. - Minerál (Čes. Budějovice) 15, 5, 
457-460.

Burdová P. (2007): Diamanty z celého světa. - Bull. mine-
ral.-petrolog. Odd. Nár. Muz (Praha) 14-15, 8-24. 



126 Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 18/2, 2010. ISSN: 1211-0329

Burdová P. (2007): První evropské gemologické symposi-
um v Idar-Obersteinu v Německu a 75. výročí DGemG 
(Německé gemologické společnosti). - Bull. mineral.-
petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 14-15, 220-225. 

Burdová P. (2007): Jubileum Dr. Drahomíry Březinové. - 
Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. Muz. (Praha) 14-15, 
256. 

Burdová P. (2007): Dr. Ludmila Slavíková - badatelka 
s odvážnou duší. - Bull. mineral.-petrolog. Odd. Nár. 
Muz. (Praha) 14-15, 270-273. 

Burdová P. (2008): Německá gemologická společnost 
v Idar-Obersteinu. - Klenotník Hodinář 14, 2, 26-28. 

Burdová P. (2008): Tradice mineralogických burz v Praze. 
- Klenotník Hodinář 14, 4, 30-31. 

Burdová P. (2008): Malachit. - Klenotník Hodinář 14, 9, 
28-31. 

Burdová P. (2008): Hodiny & Klenoty pohledem mineralo-
ga. - Klenotník Hodinář 14, 10, 31-33. 

Burdová P. (2008): Z historie vltavínových šperků. - Mine-
rál (Čes. Budějovice) 16, 162-164.

Burdová P. (2009): Jsou pravé?. - Klenotník Hodinář 15, 
1, 22-23, 2, 22-23, 3, 24-25.

Burdová P. (2010): Spinely v historických špercích. - 
Minerál (Čes. Budějovice) 18, 75-78.

Burdová P. (2010): Významový slovníček častých ang-
lických výrazů, požívaných v gemologii. - Klenotník 
Hodinář 16, 1, 24, 3, 24.

Burdová P. (2010): Historie zušlechťování diamantů. Sou-
časné úpravy. - Klenotník Hodinář 16, 3, 23-24

Burdová P. (2010): Významový slovníček častých ang-
lických výrazů, požívaných v gemologii. - Klenotník 
Hodinář 16, 5, 23.

Burdová P. (2010): Historie zušlechťování diamantů. Oza-
řování. - Klenotník Hodinář 16, 5, 22-23.

Burdová P. (2010): Historie zušlechťování diamantů. 
Vysokotlaké a vysokoteplotní (HPHT) žíhání. 1. část. 
- Klenotník Hodinář 16, 7, 22-23.

Burdová P. (2010): Historie zušlechťování diamantů. 
Vysokotlaké a vysokoteplotní (HPHT) žíhání. 2. část. 
- Klenotník Hodinář 16, 8, 22-23.

Burdová P. (2010): Historie zušlechťování diamantů. - 
Klenotník Hodinář 16, 11, 26-27.

Burdová P. (2010): Významový slovníček častých ang-
lických výrazů, požívaných v gemologii. - Klenotník 
Hodinář 16, 7, 28, 8, 26, 11, 27, 12, 28.

Sestavili Petra Burdová a Milan Fišera


